ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS
Rua Judite Jesus de Oliveira s/n telefone e fax: (69) 3447-1074 E-mail camaramunicipal_parecis1@hotmail.com CEP:76979-000 –

Parecis – RO

INDICAÇÃO Nº. 037/2025

De Autoria da Vereador

  PAULO CESAR BEZERRA

       Senhor Presidente,

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa

Legislativa e no uso das atribuições que lhe confere o artigo. 206 e 207 do

Regimento Interno solicitam a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário, seja aprovada se envie ofício ao Sr.

Marcondes de Carvalho, Digníssimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

Ao excelentíssimo Prefeito Municipal, indico-lhe

por meio do setor competente, que disponibilize um veículo exclusivo para uso

do eletricista da Prefeitura Municipal, tendo em vista que atualmente o servidor

realiza suas atividades utilizando veículo próprio para transportar ferramentas

e materiais necessários ao exercício de suas funções.

 JUSTIFICATIVA

Justifico que:

A presente indicação visa garantir melhores

condições de trabalho ao eletricista municipal, bem como segurança no transporte

de ferramentas e equipamentos, além de resguardar o servidor quanto a eventuais

danos ou responsabilidades que possam ocorrer com o uso do veículo particular.

Considerando ainda que os serviços elétricos

muitas vezes requerem deslocamento imediato e transporte de materiais pesados ou

sensíveis, faz-se necessária a disponibilização de um veículo oficial para garantir a

eficiência, agilidade e segurança na execução das demandas.

Atenciosamente,

      Parecis- RO 16 de JUNHO de 2025.

_____________________________________

PAULO CESAR BEZERRA

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS

mailto:camaramunicipal_parecis1@hotmail.com